
 

1 

 

 

Coord.Direz.Amm.va/Ufficio Statuto, Regolamenti ed Elezioni   D.R. n. 1537 
 

 

 

 

IL RETTORE 
 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo contenente, tra l’altro, la normativa per le elezioni 

studentesche; 

VISTO il D.R. n. 1322 del 16.10.09 con il quale sono state indette le elezioni dei 

rappresentanti degli studenti negli organismi accademici dell’Università degli Studi 

del Molise; 

VISTI i DD.RR. n. 1483 del 20.11.09 e n. 1491 del 24.11.09 e l’O.S. n. 66 del 2.12.09 con il 

quale sono stati costituiti n. 7 seggi elettorali e nominati i relativi componenti; 

VISTI i verbali dei predetti seggi dei giorni 1° e 2 dicembre 2009; 

CONSIDERATO che non  è stato raggiunto il quorum del 20%: per il Consiglio della Facoltà di 

Economia, per il Consiglio della Facoltà di SS.MM.FF.NN., per il Consiglio della 

Facoltà di Scienze Umane e Sociali, per il Consiglio della Facoltà di Scienze del 

Benessere e per il Consiglio del Corso di laurea in Scienze della politica e 

dell’amministrazione; 

CONSIDERATO che, nonostante non sia stato raggiunto il predetto quorum per il Consiglio della 

Facoltà di Scienze del Benessere, il numero dei seggi da attribuire, in base al numero 

degli studenti che hanno esercitato il diritto di voto, rimane di 5; 

RITENUTO necessario ridurre proporzionalmente, ai sensi dell’art. 53 del Regolamento Generale 

di Ateneo, i seggi in base al numero dei votanti per le suddette votazioni; 

CONSIDERATO di dover attribuire: al Consiglio della Facoltà di Economia n. 7 seggi anziché 11, 

al Consiglio della Facoltà di SS.MM.FF.NN. n. 7 seggi anziché 8, al Consiglio della 

Facoltà di Scienze Umane e Sociali n. 7 seggi anziché 9, al Consiglio del Corso di 

laurea in Scienze della politica e dell’amministrazione n. 2 seggi anziché 3; 

ATTESO che ai sensi dell’art. 31 dello Statuto chi risulta eletto nel Consiglio degli Studenti non 

può ricoprire altre cariche elettive all’interno dell’Ateneo; 

ATTESO  che, ai sensi dell’art. 29 del Regolamento Generale di Ateneo, “le cariche di 

componente elettivo nel Consiglio di Amministrazione ..(omissis) sono incompatibili 

con ogni altra carica elettiva all’interno dell’Ateneo” e, inoltre, “è comunque fatto 

divieto di ricoprire più di due cariche elettive all’interno dell’Università del Molise”; 

NELLE MORE di richiedere eventuali opzioni tra più cariche ricoperte da un medesimo studente; 

CONSIDERATA la regolarità delle operazioni elettorali; 



 

2 

 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Consiglio di 

Amministrazione dell’Università degli Studi del Molise, per il biennio accademico 2009/11, i 

sigg.: 

 

1) Pezzullo Massimo detto Max voti n. 358 (lista n. 1) 

2) Di Lucia Francesco detto Ciccio voti n. 369 (lista n. 2) 

3) Lerra Marilena voti n. 231 (lista n. 1) 

4) Viola Giovanna voti n. 182 (lista n. 1) 

5) Cardarelli Manuela voti n. 130 (lista n. 2) 

6) Carotenuto Jerry voti n. 166 (lista n. 1) 

 

Risultano non eletti i sigg.: 

 

Lista n. 1: 
1) Venditto Lino voti n. 155 

2) Spensieri Alessandro voti n. 130 

 

Lista n. 2: 

1) Barca Fabio voti n. 68 

2) Bianchi Giuseppe voti n. 48 

 

Lista n. 3: (non sono stati attribuiti seggi ai sensi dell’art.52 co.3 del Regolamento Generale di 

Ateneo). 

 

Risultano, comunque, assegnati i seguenti voti:  

1) Pesce Marco voti n. 115 

2) Barbaria Christian voti n. 108 

  

 

Art. 2 – E’ proclamata eletta, quale rappresentante degli studenti, nel Consiglio di 

Amministrazione dell’E.S.U., per il biennio accademico 2009/11, la sig.a: 

 

1) Russo Carmela voti n. 723 (lista n. 1) 

 

Non vengono assegnati seggi alla lista n.2, in quanto per il Consiglio di Amministrazione 

dell’E.S.U. è prevista l’elezione di un solo rappresentante degli studenti. 

 

Risultano, comunque, assegnati i seguenti voti:  

1) Fuschi Serenella voti n. 396  

 

 

Art. 3 – E’ proclamato eletto, quale rappresentante degli studenti, nella Conferenza Regione-

Università, per il biennio accademico 2009/11, il sig.: 

 

1) Petosa Mattia voti n. 849 (lista n. 1) 

 

 



 

3 

 

Art. 4 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Comitato per lo Sport 

Universitario, per il biennio accademico 2009/11, i sigg.: 

 

1) Aceto Domenico voti n. 577 (lista n. 1) 

2) Mastrogiorgio Luca voti n. 382 (lista n. 1) 

 

 

Art. 5 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Consiglio degli Studenti, 

per il biennio accademico 2009/11, i sigg.: 

 

1) Fiorella Rodolfo voti n. 327 (lista n. 2) 

2) Salerno Paolo voti n. 321 (lista n. 2) 

3) Lorito Vincenzo voti n. 186 (lista n. 1) 

4) Di Iacovo Giuseppe voti n. 286 (lista n. 2) 

5) Piedigrossi Gioe voti n. 172 (lista n. 2) 

6) Fuschi Serenella voti n. 185 (lista n. 1) 

7) Tartaglia Massimiliano  voti n. 163 (lista n. 2) 

8) Venditti Alessia voti n. 160 (lista n. 2) 

9) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n.1 

10) Cascone Stefano voti n. 130 (lista n. 2) 

 

Risultano non eletti i sigg.: 

 

Lista n. 2: 

1) D’Aversa Mariantonietta voti n. 127 

2) Di Paola Veronica voti n. 126 

 

 

Art. 6 – E’ proclamato eletto, quale rappresentante degli studenti, nel Senato Accademico 

Integrato – Facoltà di Giurisprudenza, per il biennio accademico 2009/11, il sig.: 

 

1) Palmieri Federico voti n. 243 (lista n. 1) 

2) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n. 1 

 

 

Art. 7 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Senato Accademico 

Integrato – Facoltà di Ingegneria, per il biennio accademico 2009/11, i sigg.: 

 

1) Angeli Alessandro Antonio voti n. 34 (lista n. 1) 

2) Campidoglio Alessio voti n. 33 (lista n. 1) 

 

 

Art. 8 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Consiglio della Facoltà di 

Agraria, per il biennio accademico 2009/11, i sigg.: 

 

1) Facchino Giovanni voti n. 50 (lista n. 2) 

2) Sallustio Lorenzo voti n. 39 (lista n. 2) 

3) Diantom Agoura detto Giuseppe Togo voti n. 52 (lista n. 1) 

4) Zoglio Agostino voti n. 32 (lista n. 2) 

5) Caprarella Carmine voti n. 29 (lista n. 2) 



 

4 

 

6) Ciarallo Carmine voti n. 38 (lista n. 1) 

7) Ciccaglione Gianni  voti n. 21 (lista n. 2) 

8) Savino Domenico voti n. 16 (lista n. 2) 

9) Bulzacchelli Antonio voti n. 38 (lista n. 1) 

10) Pomponio Antonella voti n. 16 (lista n. 2) 

 

 

Risultano non eletti i sigg.: 

 

Lista n. 1: 
1) Ricciardelli Ivan voti n. 31 

 

Lista n. 2: 

1) Testa Toni voti n. 11 

2) Palma Vincenzo voti n. 10 

3) Finelli Davide voti n. 9 

 

 

Art. 9 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Consiglio della Facoltà di 

Economia, per il biennio accademico 2009/11, i sigg.: 

 

1) De Gruttola Valerio voti n. 51 (lista n. 2) 

2) Cardarelli Daniele voti n. 50 (lista n. 1) 

3) Caradonio Vittorio voti n. 42 (lista n. 2) 

4) Testa Michele voti n. 48 (lista n. 1) 

5) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n. 2 

6) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n. 1 

7) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n. 2 

 

 

Art. 10 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Consiglio della Facoltà di 

Giurisprudenza, per il biennio accademico 2009/11, i sigg.: 

 

1) De Simone Mario voti n. 195 (lista n. 1) 

2) Chiocchio Gioffrida voti n. 188 (lista n. 1) 

3) Pappone Michele voti n. 176 (lista n. 1) 

4) Freda Renato voti n. 168 (lista n. 1) 

5) Lastoria Marco voti n. 106 (lista n. 1) 

6) Palma Maria Giovanna voti n. 83 (lista n. 1) 

7) Vaccaro Adamo  voti n. 71 (lista n. 1) 

 

Non vengono assegnati seggi alla lista n. 2, in quanto per il Consiglio della Facoltà di 

Giurisprudenza è prevista l’elezione di n. 7 rappresentanti degli studenti. 

 

Risultano, comunque, assegnati i seguenti voti:  

1) Falcone Giovanni voti n. 10  

2) Vertolo Andrea  voti n. 10  

3) Cesario Gian Piero  voti n. 8  

4) Bianchi Giuseppe  voti n. 5  

5) Zarro Giovanni  voti n. 2  



 

5 

 

 

 

Art. 11 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Consiglio della Facoltà di 

Ingegneria, per il biennio accademico 2009/11, i sigg.: 

 

1) Di Carlo Stefania voti n. 36 (lista n. 1) 

2) Aufiero Laura voti n. 29 (lista n. 1) 

3) Fanelli Nicola voti n. 27 (lista n. 1) 

4) Ragni Angelo voti n. 20 (lista n. 1) 

5) Palma Pasquale voti n. 19 (lista n. 1) 

 

 

Art. 12 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Consiglio della Facoltà di 

Medicina e Chirurgia, per il biennio accademico 2009/11, i sigg.: 

 

1) Salzmann Alessandro voti n. 92 (lista n. 2) 

2) Paduano Danilo voti n. 56 (lista n. 1) 

3) Luce Francesca voti n. 29 (lista n. 2) 

4) La Posta Serena voti n. 27 (lista n. 2) 

5) Petrella Luigi voti n. 30 (lista n. 1) 

6) Tarantino Paolo voti n. 25 (lista n. 2) 

 

Risultano non eletti i sigg.: 

 

Lista n. 1: 
1) Manchisi Marcello voti n. 26 

2) Cialdella Sergio voti n. 26 

3) Mariano Miriam voti n. 14 

 

 

Art. 13 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Consiglio della Facoltà di 

Scienze del Benessere, per il biennio accademico 2009/11, i sigg.: 

 

1) Ciampi Francesco voti n. 44 (lista n. 1) 

2) Belfiore Raffaele voti n. 26 (lista n. 1) 

3) Presutti Jury voti n. 15 (lista n. 1) 

4) Presutti Rubja voti n. 14 (lista n. 1) 

5) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n. 1 

 

 

Art. 14 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Consiglio della Facoltà di 

SS.MM.FF.NN., per il biennio accademico 2009/11, i sigg.: 

 

1) de Bonis Biagio voti n. 51 (lista n. 2) 

2) Merola Matteo voti n. 20 (lista n. 1) 

3) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n. 2 

4) Baldini Mariangela voti n. 16 (lista n. 1) 

5) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n. 2 

6) Quaranta Antonio voti n. 12 (lista n. 1) 

7) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n. 2 



 

6 

 

 

Risultano non eletti i sigg.: 

 

Lista n. 1: 
1) Ricciuti Paolo voti n. 11 

2) Ungaro Antonio voti n. 7 

3) Di Biase Samantha voti n. 5 

 

 

Art. 15 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Consiglio della Facoltà di 

Scienze Umane e Sociali, per il biennio accademico 2009/11, i sigg.: 

 

1) D’Ippolito Fabrizio voti n. 51 (lista n. 1) 

2) Niro Antonietta detta Tonia voti n. 51 (lista n. 1) 

3) Di Paolo Giuseppe voti n. 41 (lista n. 1) 

4) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n. 1 

5) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n. 1 

6) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n. 1 

7) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n. 1 

 

 

Art. 16 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Consiglio del Corso di 

laurea in Tecnologie forestali e ambientali, per il biennio accademico 2009/11, i sigg.: 

 

1) Zoglio Agostino voti n. 19 (lista n. 1) 

2) Palma Vincenzo voti n. 11 (lista n. 1) 

 

 

Art. 17 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Consiglio del Corso di 

studio aggregato in Scienze e tecnologie agrarie, per il biennio accademico 2009/11, i sigg.: 

 

1) Di Lucia Francesco voti n. 18 (lista n. 1) 

2) Facchino Giovanni voti n. 13 (lista n. 1) 

3) Caprarella Carmine voti n. 10 (lista n. 1) 

4) Savino Domenico voti n. 7 (lista n. 1) 

 

 

Art. 18 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Consiglio del Corso di 

studio aggregato in Scienze e tecnologie alimentari, per il biennio accademico 2009/11, i sigg.: 

 

1) Diantom Agoura detto Giuseppe Togo voti n. 46 (lista n. 1) 

2) Ciarallo Carmine voti n. 17 (lista n. 1) 

3) Ricciardelli Ivan  voti n. 16 (lista n. 1) 

4) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n. 1 

 

 

Art. 19 – E’ proclamato eletto, quale rappresentante degli studenti, nel Consiglio del Corso di 

laurea in Scienze Turistiche, per il biennio accademico 2009/11, il sig.: 

 

1) Schena Nicola voti n. 36 (lista n. 1) 



 

7 

 

2) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n. 1 

 

 

Art. 20 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Consiglio del Corso di 

laurea in Scienze della politica e dell’amministrazione, per il biennio accademico 2009/11, i 

sigg.: 

 

1) Bassi Angela voti n. 5 (lista n. 1) 

2) Gentile Francesco voti n. 3 (lista n. 1) 

 

 

Art. 21 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Consiglio del Corso di 

laurea in Scienze dei servizi giuridici per operatore giudiziario, per il biennio accademico 

2009/11, i sigg.: 

 

1) Saldutto Domenico Michele voti n. 14 (lista n. 1) 

2) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n. 1 

3) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n. 1 

 

 

Art. 22 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Consiglio del Corso di 

laurea magistrale in Giurisprudenza, per il biennio accademico 2009/11, i sigg.: 

 

1) Leone Melida Maria voti n. 138 (lista n. 1) 

2) Petosa Mattia voti n. 90 (lista n. 1) 

3) Nuzzi Giovanni voti n. 83 (lista n. 1) 

4) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n. 1 

 

Non vengono assegnati seggi alla lista n.2, in quanto per il Consiglio del Corso di laurea magistrale 

in Giurisprudenza è prevista l’elezione di n.4 rappresentanti degli studenti. 

 

Risultano, comunque, assegnati i seguenti voti:  

1) Falcone Giovanni voti n. 22  

2) Cesario Gian Piero  voti n. 9  

3) Bianchi Giuseppe voti n. 8  

4) Vertolo Andrea  voti n. 8  

 

 

Art. 23 – E’ proclamato eletto, quale rappresentante degli studenti, nel Consiglio della Scuola di 

Specializzazione per le professioni legali, per il biennio accademico 2009/11, il sig.: 

 

1) Paolocci Paolo voti n. 10 (lista n. 1) 

2) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n. 1 

 

 

Art. 24 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Consiglio del Corso di 

laurea in Ostetricia, per il biennio accademico 2009/11, i sigg.: 

 

1) Pesce Marco voti n. 15 (lista n. 1) 

2) Prigioniero Chiara voti n. 12 (lista n. 1) 



 

8 

 

 

 

Art. 25 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Consiglio del Corso di 

laurea magistrale in Medicina e chirurgia, per il biennio accademico 2009/11, i sigg.: 

 

1) Salzmann Alessandro voti n. 62 (lista n. 2) 

2) Cialdella Sergio voti n. 47 (lista n. 1) 

 

 

Risultano non eletti i sigg.: 

 

Lista n. 1: 
1) Mariano Miriam voti n. 17 

 

Lista n. 2: 
1) Tarantino Paolo voti n. 10 

 

 

Art. 26 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Consiglio del Corso di 

studio aggregato in Scienze motorie e sportive e S.T.A.M.P.A., per il biennio accademico 

2009/11, i sigg.: 

 

1) Angeloni Francesco voti n. 56 (lista n. 1) 

2) Macaro Angelo voti n. 32 (lista n. 1) 

3) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n. 1 

 

 

Art. 27 – E’ proclamato eletto, quale rappresentante degli studenti, nel Consiglio del Corso di 

laurea in Scienze biologiche, per il biennio accademico 2009/11, il sig.: 

 

1) de Bonis Biagio voti n. 42 (lista n. 1) 

2) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n. 1 

3) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n. 1 

 

 

Art. 28 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Consiglio del Corso di 

laurea in Informatica, per il biennio accademico 2009/11, i sigg.: 

 

1) Merola Matteo voti n. 13 (lista n. 1) 

2) Baldini Mariangela voti n. 9 (lista n. 1) 

3) Ricciuti Paolo voti n. 8 (lista n. 1) 

 

 

Art. 29– E’ proclamato eletto, quale rappresentante degli studenti, nel Consiglio del Corso di 

laurea in Scienze della comunicazione, per il biennio accademico 2009/11, il sig.: 

 

1) Serino Augusto voti n. 34 (lista n. 1) 

2) seggio non attribuito per mancanza di candidati della Lista n. 1 

 

 



 

9 

 

Art. 30 – Sono proclamati eletti, quali rappresentanti degli studenti, nel Consiglio del Corso di 

laurea magistrale in Scienze della comunicazione pubblica, d’impresa e pubblicità, per il 

biennio accademico 2009/11, i sigg.: 

 

1) D’Ippolito Fabrizio voti n. 15 (lista n. 1) 

2) Niro Antonietta detta Tonia voti n. 8 (lista n. 1) 

 

Campobasso, lì 4 dicembre 2009 

IL RETTORE 

f.to (Prof. Giovanni CANNATA) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


